GOBBRNG GE

ESTADG DE MEXICO

CUENTA

ACTIVO

Activo Clrculante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Girculante

Inversiones Financieras a Larao Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Larao Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles '

Activos Intanables

Depreciaciones . Deterioro v Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total del Activo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros yus Notas son razonablemente correctos y responsabil

Raul Saldzar/\fega
Jefe del Departapiento/de Contabilidad

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS
ESTADOQ DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019
(Cifras Expresadas en Pesos)

JUNIO 2018 MAYO 2018 VARIACION
189.460.608 218,615,548 (29.154,940)
5.067.709.430 4,323.841,126 743,868.304
24.334.690 22,107,738 2,226,952
1.211.539.897 898,833,963 312,705,934
(140.488,710) (139.199.878) (1.288.832)
6.352.566.916 5.324.108.497  1.028.3567.418

7.578.703.811
1.905,052,706

8.007.245.331
1.883,486.250

(428.541,520)
21.566.456

3.879.771,508 3.881,692.321 (1.920,813)
1.259,508.665 1.259,499.787 8.878
(2,354.025.,932) (2,344,648,178) (9.377.754)
4.468.146.972 4.518.292.517 (50.145,545)
(63,850) (63,341) (509)
16.737.093.880 17.205.504.687 (468.410.807)
23,089,649,795 22,5620,703,184 550,046,611

lad del emis

CUENTA

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pacar a Corto Plazo

Documentos por Pacar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Larco Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o en Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Clrculante

Cuentas por Pagar a Larao Plazo
Documentos por Paaar a Larao Plazo

Deuda Pul

ica a Larao Plazo

Pasivos Diferidos a Larao Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o Administracion a Larao Plazo
Provisiones a Larco Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PAT
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donacién de Capital

Actualizacion de la HaciendaPUblica/Patrimonio

Hagienda Plblica / Patrimonio Generado

Resultados del m./,..m,o (Ahorro / Desahorro)

N\
N \
Resultados de m_ma,o_Om.Gnm:Qmm

supuestal

JUNIO 2019

1,408,382,960

738,280,597

76,488,090

Sepamnsn | DEPLAL BV
Bl S EX
MAYO 2019 VARIACION

1,278,626,636 29.756.324

677,811,104 60.469.493

77,704,071 1,205.981)

2.223.161.647

2.034.141.811 189.019.836

530,316,645 537,196,156 (6,879,611}
530.316.845 537.196.156 (6.879.5611)
2,753,478,292 2,571,337,967 182,140,325
90,000 90,000 -
90.000 90.000 -
20.336.081.503 19.968.275.217 377.808.286

1.662,505.381
17.758.,614,544

764,900,287
250,061,291

1.184.699.095 377.806.286

17.758.614.544 -

764.900.287 #
250.061.291 -

20.336.171.503

377.806.286

23,089,649,795

FredRes! _W,_.B nez
Coordinador de Ad

nistractdn y Finanzas




